

Protokół nr 42/2022
posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
Powiatu i Przestrzegania Prawa
które odbyło się w czwartek 28 kwietnia 2022 r.
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyło 9 Radnych.

Lista obecności Radnych stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

W obradach uczestniczyli także:

1. Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak
2. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik
3. Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, kultury, sportu i promocji starostwa powiatowego w Śremie
4. Ryszard Lewandowski inspektor do spraw zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i spraw obronnych
5. Dominik Różycki Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Śremie
6. Joanna Kuraś Powiatowy Rzecznik Konsumentów
7. Tomasz Kierzek Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Śremie
8. Bogdan Gądecki Kierownik Nadzorów Wodnych w Śremie
9. Wiesław Klak Kierownik Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Śremie

Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa otworzył posiedzenie Komisji o godz. 10.00. Powitał zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Śremie z działalności w 2021 roku.
4. Informacja Powiatowego Zarządu Dróg z realizacji inwestycji i remontów na drogach powiatowych w 2021 roku oraz plan inwestycji na 2022 rok.
5. Informacja Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich z zakresu prowadzonych inwestycji drogowych na terenie powiatu śremskiego w 2021 roku oraz plan inwestycji na 2022 rok.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Śremie o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2021 rok oraz jej oceny.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie oceny zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu śremskiego za rok 2021.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminie Brodnica pomocy finansowej w formie dotacji celowej.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego.
11. Wolne głosy i wnioski.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w wyniku którego protokół nr 41/2022 z dnia 24 marca 2022 r. został przyjęty (9 głosów za).

Ad 3.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego Sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Śremie z działalności w 2021 roku. Poprosił, aby pani Sekretarz Dominika Fornalik przedstawiła nową panią rzecznik.

Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu powiedziała, że z dniem 01 grudnia 2021 r. pani Joanna Kuraś objęła stanowisko powiatowego rzecznika praw konsumentów. Jest radcą prawnym, od 2016 r. prowadzi kancelarię, posiada duże doświadczenie. Ponadto w 2021 r. pełniła w naszym starostwie dyżury w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

Joanna Kuraś Powiatowy Rzecznik Konsumentów przedstawiła sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.

Radny Emil Majsner powiedział, że zgodnie z tym co pani powiedziała rzecznik ma możliwości prawne występowania przed organami ścigania czy sądem wobec np. nierzetelnych przedsiębiorców. W sprawozdaniu wskazano, że spada liczba osób zainteresowanych pomocą co wynika zapewne z dotychczasowej bezwładności rzecznika, którego działalność ograniczała się do rozmowy lub przesyłania pism. „Więc nie kończyło się to, w żaden sposób wiążący jakiegokolwiek strony”. Zapytał, w jaki sposób pani rzecznik chce rozwiązywać bardzo trudne sprawy.

Joanna Kuraś Powiatowy Rzecznik Konsumentów odpowiedziała, że zawsze przedstawia konsumentowi ścieżkę możliwości jaką posiada on i rzecznik. Trzeba zacząć od złożenia reklamacji lub innego pisma. Rzecznik po otrzymaniu negatywnego stanowiska od przedsiębiorcy wskazuje, że konsument może sam wystąpić na drogę postępowania sądowego lub rzecznik może wszcząć takie postępowanie w imieniu konsumenta. Rzecznik podkreśliła, że pełni tę funkcję krótko jednak nie zdarzyło się aby konsumenci nalegali na to żeby takie sprawy w ich imieniu składać do sądu. Wyjaśniła, że nie może wszczynać spraw z własnej inicjatywy bez porozumienia z konsumentami. Jeżeli jednak konsument będzie potrzebował wsparcia to ona jako rzecznik będzie wytaczać takie powództwo. Jednak wiąże się to z pewnymi niedogodnościami dla konsumenta, ponieważ pójście do sądu jest stresujące. Powiedziała, że zawsze informuje konsumentów o tym, że działanie rzecznika czy pójście do sądu nie daje gwarancji, że sprawa zostanie pomyślnie rozwiązana. Dodała, że będzie pomagać konsumentom używając wszelkich narzędzi jakie ma do dyspozycji.

Radni nie zabrali więcej głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Ad 4.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego Informacji Powiatowego Zarządu Dróg z realizacji inwestycji i remontów na drogach powiatowych w 2021 roku oraz planu inwestycji na 2022 rok, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Dominik Różycki Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Śremie przedstawił informacje.

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.

Radny Marcin Szydłowski zapytał czy w przedstawionym na bieżący rok planie inwestycji dot. przebudowy nawierzchni dróg powiatowych poprzez podwójne powierzchniowe utrwalanie emulsją i grysami została ujęta droga na odcinku Grzybno-Pecna, która po sezonie zimowym wymaga remontu. Ponadto zapytał czy w ramach projektu dróg popegeerowskich planowany jest remont drogi na odcinku Brodnica-Sucharzewo.

Starosta Zenon Jahns odpowiedział, że powierzchniowe utrwalanie dróg przeprowadzane jest w szerszym zakresie. Drogi zostają wyrównane masą, następnie utrwalane. Jest to tańsze działanie, a daje bardzo zadowalające efekty. Na wiele lat wstrzymuje erozję dróg. Efekty sezonu zimowego widać zarówno na drogach wojewódzkich jak i powiatowych. Droga na odcinku Grzybno-Pecna zostanie wyremontowana w bieżącym roku ww. metodą.

Radny Emil Majsner zapytał czy wszystkie zaplanowane na ten rok wszystkie zostały rozstrzygnięte lub rozpisane.

Dominik Różycki odpowiedział, że przetargi są już rozpisane, ponadto zawarte są umowy na powierzchniowe utrwalanie w Błociszewie i Chrząstowie. Pozostały jeszcze mniejsze zadania, które w ciągu bieżącego roku zostaną wykonane.

Starosta Zenon Jahns dodał, że droga w Błociszewie jest finansowana głównie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 2.857.000 zł. Wkład własny powiatu miał stanowić 5% wartości inwestycji, która miała kosztować 3 mln zł. Najniższa wyłoniona w przetargu oferta opiewała na kwotę 3,3 mln zł, więc powiat musiał dołożyć 300 tys. zł z własnego budżetu. Natomiast remont drogi na odcinku Chrząstowo-Sroczewo jest dofinansowany z Narodowego Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 2,2 mln zł co stanowi 60 % planowanej ceny inwestycji, a nie ceny wyłonionej w przetargu, która opiewa na ok. 4 mln zł. Zgodnie z planem powiat miał dołożyć 1,5 mln zł, w tym przypadku trzeba dołożyć 1,8 mln zł. Na realizację obu inwestycji zostały podpisane umowy z wykonawcami. W lutym 2021 r. były przeprowadzane przetargi i oczywistym było, że ceny wzrosły jednak nie można było przypuszczać, że będą takie duże różnice np. 1 km nakładki kosztował ok. 500 tys. zł, w 2022 r. kosztuje 1,1 mln zł. Gdyby były ceny z 2021 roku powiat z własnych środków mógłby sfinansować remont drogi na odcinku Chrząstowo-Sroczewo. Niestety wzrost cen spowodował, że powiat w latach 2022-2023 nie będzie planował żadnej nakładki z własnych środków. Starosta dodał, że byłby przeciwny realizacji przedmiotowych inwestycji z własnych środków i nie byłyby zrobione. Tylko dlatego, że otrzymaliśmy dofinansowanie te inwestycje zostaną zrealizowane. Ponadto zostaną wykonane w bieżącym roku modernizacyjne remonty dróg o długości ok. 20 km. Na chwilę obecną złożone są wnioski o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład remontu drogi na odcinku od drogi wojewódzkiej 437 przez m. Mszczyczyn do granicy z powiatem gostyńskim. Planowane jest również dokończenie remontu drogi na odcinku Pinka – Bodzyniewo, następnie Międzychód-Pelczyn łącznie z chodnikami w Międzychodzie i Gawronach. Planowany koszt ww. inwestycji to ok. 10,7 mln zł. Jeśli otrzymamy dofinansowanie wkład własny powiatu to kwota ok. 500.000 zł.

Radny Emil Majsner zapytał czy podjęto nowe czynności dot. ul. Zamenhofs w Śremie.

Starosta Zenon Jahns odpowiedział, że finalizowane jest pozyskanie gruntu na poszerzenie drogi o trzeci pas. W czerwcu 2022 r. zostanie złożony wniosek o dofinansowanie inwestycji z Narodowego Funduszu Dróg Samorządowych. Ponadto zostanie złożony wniosek o pozyskanie środków z Rządowego Funduszu Polski Ład.

Radni nie zabrali więcej głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego Informacji Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich z zakresu

prowadzonych inwestycji drogowych na terenie powiatu śremskiego w 2021 roku oraz planu inwestycji na 2022 rok, która stanowi **załącznik nr 5 do protokołu**.

Przewodniczący poprosił aby pan Dyrektor omówił również informację, z zakresu prowadzonych inwestycji drogowych na terenie Powiatu Śremskiego w 2021 r. oraz planu inwestycji na 2022 rok przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Dominik Różycki Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Śremie przedstawił informacje.

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.

Radny Emil Majsner zapytał czy pan Dyrektor wie kiedy zostanie dokończona droga w Chrzastowie. Dodał, że plan zakładał wykonanie drogi przez całą miejscowość w kierunku m. Zawory, a zakończono prace na długości ok. ½ miejscowości. Zapytał czy pan Dyrektor może potwierdzić informacje, że prace zostaną ukończone w przyszłym roku.

Dominik Różycki odpowiedział, że nie posiada wiedzy na ten temat. WZDW zawsze informował, że pewien odcinek drogi wyremontuje w ramach możliwych oszczędności. Zapewne w planach są takie działania tylko czy zostaną podjęte w tym roku trudno powiedzieć.

Starosta Zenon Jahns powiedział, że pewne działania są możliwe wówczas jak zostaną ujęte w budżecie. Jeśli ktoś mówi, że coś będzie robione w przyszłym roku jest to w sferze życzeń i planów. WZDW na pewno chce ukończyć tę inwestycję. Pytanie tylko czy będzie kontynuować prace z Książa Wilkp. czy z Chrzastowa. Starosta powiedział aby Dyrektor PZD zwrócił się do WZDW o przejęcie drogi powiatowej w Książu Wilkp. co umożliwiłoby im utworzenie prawego pasa, którego na chwilę obecną droga wojewódzka nie ma. Jeśli nie będą chcieli tego odcinka to powinni zrobić drogę wojewódzką dwukierunkową. Cały ruch wojewódzki odbywa się drogą powiatową, która niedługo będzie wymagała remontu. Więc trzeba podjąć w tej sprawie działania.

Radny Tomasz Klaczyński powiedział, że w 2021 r. WZDW ogłosiło przetarg na opracowanie koncepcji budowy 3 etapu obwodnicy Śremu. Zakładał on dwa warianty: pierwszy z budową mostu, wiaduktu, a drugi z rondem. Cieszy to, że coś się w tym temacie dzieje tylko pojawia się pytanie na jakim to jest etapie, w którym kierunku te działania zostaną podjęte. Zdaniem radnego po doświadczeniach z mostem nad kanałem ulgi w Śremie lepszym rozwiązaniem byłoby rondo.

Starosta Zenon Jahns powiedział, że obecnie jest etap planowania. Burmistrz Śremu jest w ten projekt zaangażowany i prowadzi bezpośrednio rozmowy w WZDW.

Radni nie zabrali więcej głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Ad 6.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie *przyjęcia informacji Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Śremie o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2021 rok oraz jej oceny*.

Tomasz Kierzek Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Śremie omówił informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na terenie powiatu śremskiego za 2021 rok, która stanowi **załącznik nr 5 do protokołu**. Następnie przedstawił prezentację dotyczącą stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego na terenie powiatu śremskiego, która stanowi **załącznik nr 7 do protokołu**.

Komendant przypomniał, że został zlikwidowany nr alarmowy 998, który jeszcze funkcjonuje na terenie naszego powiatu i Województwa Wielkopolskiego, ale nie jest odbierany przez stanowisko komendanta powiatowego tylko przez Centrum Powiadamiania

Ratunkowego w Poznaniu (CPR). Zgodnie z przepisami obowiązuje nr tel. 112. Więc wszystkie przyjmowane przez KPPSP w Śremie zgłoszenia wchodzi przez system w CPR.

Komendant poinformował, że nie weźmie udziału w sesji z uwagi na to, że bierze udział w zakończeniu roku szkolnego w Zespole Szkół Technicznych w Śremie. Dodał, że w tej klasie są uczniowie służb mundurowych z którymi współpracował przez ostatnie trzy lata.

Radny Wojciech Zajler zapytał czy personel straży pożarnej przechodził szkolenia na wypadek sytuacji wojennej. Dodał, że armia polska cały czas się zbroi, a za naszą wschodnią granicą żyje psychopata, który jest zdolny do wielu nieprzewidywalnych czynności.

Tomasz Kierzek odpowiedział, że straż pożarna nie realizuje zadań typowo wojennych szkoli się z działalności, którą wskazuje ustawa. Obecnie ćwiczy czynności alarmowe z działalności, która została na nią nałożona. Zarówno Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Śremie jak i ochotnicze straże pożarne działające na terenie naszego powiatu podejmują czynności likwidacji zagrożeń na poziomie podstawowym. Jeżeli pojawią się zdarzenia, które wykrócą poza zakres tych możliwości trzeba posiłkować się siłami, środkami z terenu województwa, kraju. Wszystko to co zostało nałożone na straż plus ekstra działania związane z przeszkoleniem, zachowaniem w różnych sytuacjach między innymi w tej sytuacji którą wywołał prezydent Rosji, a odczuwa cały świat realizowane są na bieżąco. Poczynania straży wynikają z wewnętrznych przepisów lub zadań które nakłada ministerstwo lub prezydent na teren poszczególnych obszarów lub całego kraju. Stopień alarmowy BRAVO został wprowadzony na początku na terenie dwóch województw następnie na terenie całego kraju. Pewne czynności i zadania aplikacyjnie, fizycznie zostały przećwiczone przez funkcjonariuszy KPPSP w Śremie w sferze swojej działalności.

Radny Emil Majsner powiedział, że brakuje w przedstawionym przez komendanta sprawozdaniu zdarzeń z udziałem nowoczesnego sprzętu typu fotowoltaika i samochody elektryczne, a tego typu zdarzenia były na terenie naszego powiatu. Zapytał w jaki sposób nasza jednostka przygotowana jest do reagowania w takich sytuacjach pomimo tego, że ogólnopolskie wytyczne nie są w tym temacie precyzyjne.

Tomasz Kierzek odpowiedział, że owszem były tego typu zdarzenia i tak jak pan Radny zauważył nie ma jednoznacznych wytycznych, trzeba wiele czynników wziąć pod uwagę. Straż szkoli się na podstawie tego co wynika z dokumentacji. Ponadto straż posiada symulator panelu fotowoltaicznego gdzie w praktyce realizowane jest to doskonalenie podczas zdarzenia związanego z fotowoltaiką i ta wiedza jest poszerzana. W informacji nie wskazano tego elementu, ponieważ tego typu zdarzenie zostało ujęte w rubryce pożar. Natomiast szkolenia dot. samochodów elektrycznych są realizowane na terenie naszego powiatu w m. Międzychód. Dodatkowo przechodzą szkolenia, doskonalenie, utrwalanie tej techniki na tym obiekcie kierowcy, a cała załoga jeśli chodzi o nowum samochodów elektrycznych. Straż bazuje również na posiadanej dokumentacji dotyczącej danych technicznych tego typu pojazdów. Ciągłe poszerzanie wiedzy poprzez samoedukację pozwala na likwidację tego typu zagrożeń. Wszystkie zdarzenia, które zostają zgłoszone do straży są nanoszone na mapę dzięki czemu wiadomo do jakiego typu zdarzenia straż jedzie. Jeżeli jest to zdarzenie związane z fotowoltaiką powoduje, że pewne czynności zostają wykonywane już w drodze na miejsce zdarzenia. Wsparcie dokumentacyjne jest przekazywane poprzez stanowisko kierowania komendanta powiatowego. Więc te rzeczy są spójne i straż likwiduje zagrożenie najlepiej jak potrafi. Dodał, że w informacji za 2022 rok zostaną wyszczególnione tego typu zdarzenia.

Starosta Śremski Zenon Jahns poprosił, Przewodniczącego Rady Powiatu w Śremie, aby ewentualne pytania na sesji do pana komendanta złożone zostały na piśmie.

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski potwierdził.

Starosta Zenon Jahns opuścił salę sesyjną.

Radny Emil Majsner zapytał jaki sprzęt posiada nasza jednostka, aby zwalczać zagrożenia związane ze zdarzeniami z udziałem sprzętu typu fotowoltaika i samochody elektryczne. Dodał, że nasz kraj słabo jest wyposażony w tego typu sprzęt tylko pojawia się pytanie co można zrobić aby tą sytuację zmienić.

Tomasz Kierzek odpowiedział, że nasza jednostka nie posiada specjalistycznego sprzętu do likwidacji tego typu zagrożeń, więc działa na sprzęcie który posiada. Komendant powiedział, że musi się zorientować czy: jest on dostępny w Polsce, można go pozyskać. Więc może na to pytanie odpowiedzieć pisemnie. Ponownie powtórzył jakie działania podejmuje straż.

Radni nie zabrali więcej głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (7 głosów za, radny Marcin Szydłowski nie oddał głosu z uwagi na problemy techniczne) projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Śremie o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2021 rok oraz jej oceny. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 7.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie oceny zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu śremskiego za 2021 rok oraz jej oceny.

Bogdan Gądecki Kierownik Nadzoru Wodnego w Śremie przedstawił ocenę stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu śremskiego za rok 2021 przygotowaną przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, która **stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.

Radny Witold Opielewicz powiedział, że z informacji jakie posiada od wędkarzy skradziono tzw. zaporę na Dolskim Jeziorze Wielkim gdzie woda jest połączona z kanałem do Cichowa. Zapytał czy pan kierownik ma wiedze na temat.

Bogdan Gądecki odpowiedział, że nie posiada takich informacji, ponieważ ten teren podlega pod Nadzory Wodne w Kościanie. Dodał, że uzyska informacje i odpowie panu radnemu po posiedzeniu komisji.

Radni nie zabrali więcej głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Wiesław Klak Kierownik Rejonowego Związku Spółek Wodnych omówił informację w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu śremskiego w 2021 roku, która **stanowi załącznik nr 10 do protokołu.**

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.

Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za) projekt uchwały w sprawie oceny zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu śremskiego za 2021 rok oraz jej oceny. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Na salę sesyjną wszedł Starosta Zenon Jahns.

Ad 8.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Brodnica pomocy finansowej w formie dotacji celowej (bieżąca działalność Biblioteki Publicznej w Brodnicy, kwota 10.000 zł).

Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, kultury, sportu i promocji powiatu Starostwa Powiatowego w Śremie przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. Radni nie zgłosili pytań. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (9 głosów za) projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Brodnica pomocy finansowej w formie dotacji celowej. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 9.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały *zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok.*

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały.

Radny Emil Majsner zapytał z czego wynikają kwoty 535.948 zł i 300.000 zł z tytułu zmniejszenia wartości zadania przebudowa nawierzchni drogi na odcinku Sroczewo-Łężek-Chrząstowo oraz przebudowa nawierzchni drogi Podrzekta m. Dolsk.

Starosta Śremski Zenon Jahns odpowiedział, że powiat z własnych środków na przebudowę drogi Chrząstowo-Sroczewo wniósł do budżetu 2,3 mln zł. Zawsze była wnoszona kwota, następnie przetarg na zadanie i refundacja kosztów. W związku ze znacznym wzrostem cen nie mogliśmy sobie na to pozwolić. Powiat z własnych środków dokłada 1,8 mln zł, dofinansowanie wyniesie 2,2 mln zł. Odejmując od 2,3 mln zł kwotę 1,8 mln zł zostaje ok. 500 tys. zł. Jeżeli chodzi o drugie zadanie dot. drogi Podrzekta m. Dolsk powiat nie będzie finansował z własnych środków inwestycji drogowych. Dlatego zostaną złożone wnioski o dofinansowanie jak ruszy kolejny nabór. Starosta powiedział, że zwiększane są o 1,5 mln zł rozchody. Kwota ta zostanie przeznaczona na spłatę zaciągniętego kredytu w SBL. Spłata raty była planowana na 2023 rok. Spłacona zostanie również rata za 2022 rok na kwotę 1,2 mln zł co razem daje ok. 2,7 mln zł. W styczniu bieżącego roku zostały spłacone kredyty zaciągnięte w BGK i PKO na kwotę 2,7 mln zł. Te działania zakończą spłatę zaciągniętych kredytów i naliczanych od nich odsetek, które przez dwa lata mogłyby wynieść ok. 200 tys. zł.

Radni nie zgłosili więcej pytań. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad 10.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej *Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego.*

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (8 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały zmieniającej *Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego*. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad 11.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie porządku obrad?

Radni nie zgłosili głosów i wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Hoffa** zamknął obrady Komisji o godz. 11⁴⁰.

Protokołowała
Elżbieta Lewandowska - Jaśniak

Przewodniczący Komisji Budżetu,
Rozwoju Gospodarczego Powiatu
i Przestrzegania Prawa

Zbigniew Hoffa